
 
 

 
 

 

Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo  
na zhotovení projektové dokumentace a obstarání vydání stavebního povolení  

ze dne 30.10.2017 
 

Smluvní strany : 
 

Objednatel: Město Přeštice 

IČ:   00257125 

Sídlo:  Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

Jednající: Mgr. Karel Naxera, starosta 

 

a 

 

Zhotovitel: AREA group s.r.o. 

IČ:   25203231 

Sídlo:  Šafaříkovy sady 5, 301 00 Plzeň 

Jednající: 
 

Uzavřely dnešního, níže uvedeného dne, Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace 
a obstarání vydání stavebního povolení ze dne 30.10.2017, tohoto obsahu a znění: 
 

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.10.2017 Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace a 
obstarání vydání stavebního povolení (dále též jen „Smlouva o dílo“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 
30.1.2018 a dodatku č. 2 ze dne 21.11.2018.  

 

2. Objednatel dal zhotoviteli v průběhu provádění díla v souladu s čl. IV. odst. 7 Smlouvy o dílo pokyny 
týkající se PD, kterými změnil obsah i rozsah PD. Změny spočívají konkrétně v tom, že budova, která je 
předmětem PD, nebude dále považována za jednu nemovitost, ale bude rozdělena na dvě zcela 
samostatné budovy (každá s číslem popisným) a obě jsou řešeny jednou PD a dále v novém umístění 
solárních panelů na střechu rekonstruovaných budov č.p. 458, 460 v ulici Palackého, Přeštice, včetně 

souvisejících úprav, dále v změně spočívající ve vnitřním uspořádání prostor budov dle požadavků 
objednatele vzniklých po uzavření Smlouvy o dílo a dále v pokynech ke zhotovení několika nových 
druhů položkových rozpočtů stavby, představující jednak samostatné položkové rozpočty na uznatelné a 

neuznatelné náklady v souvislosti s žádostmi o dotace a to pro každou z budov samostatně a dále 
samostatně pro nově uvažované solární panely na střeše budov. Vzhledem k této změně předmětu díla 
dohodly se smluvní stany na změně čl. III. odst. 1 písm. b) Smlouvy o dílo tak, že jej nahrazují tímto 
novým ujednáním: 
 

b) Za zhotovení DPS a položkových rozpočtů stavby částka ve výši 937.750,- Kč vč. DPH; 

 

3. Smluvní strany dále sjednávají změnu čl. III. odst. 5 Smlouvy o dílo tak, že stávající ujednání nahrazují 
tímto novým ujednáním: 
 

5.  Smluvní strany ujednaly, že zhotovitel je oprávněn požádat objednatele v souvislosti s prováděním 
DPS o zálohu, avšak nejvýše do částky 290.050,- Kč vč. DPH. Zhotovitel není oprávněn 
požadovat jakékoli další zálohy v průběhu provádění díla. Tímto ujednáním nejsou dotčena 
ostatní ustanovení čl. III. této smlouvy o ceně díla a jejím plnění. Uhrazené zálohy musí být 
zohledněny při úhradě ceny díla dle ustanovení čl. II: této smlouvy. 



 
 

 
 

4. V návaznosti na ujednání v čl. I. odst. 2 této dohody smluvní strany dále ujednávají změnu čl. V. odst. 3 

Smlouvy o dílo tak, že je nahrazují tímto novým ujednáním  
 

a) DSP pro nemovitostí dle čl. I. odst. 4 této smlouvy ve lhůtě do 31.5.2019; 

b) DPS a položkový rozpočet pro nemovitosti dle čl. I. odst. 4 této smlouvy ve lhůtě do 31.7.2019; 
c) DSPS pro nemovitosti dle čl. I. odst. 4 této smlouvy ve lhůtě do 14ti dnů ode dne dokončení 

stavebních prací. 
 

II. 

 

1.  Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 
 

2.  Tento dodatek smlouvy odpovídá pravé vůli smluvních stran. Dodatek č. 3 byl uzavřen v souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů a podmínky pro jeho uzavření byly 
splněny. Uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo schválila Rada města Přeštice dne 18.2.2019 

usnesením č. 103/2019 . 

 

V Přešticích, dne 18. 3. 2019 

 

 

 

    

 

___________________________  __________________________ 

Objednatel     Zhotovitel 


